
ZÁPISNICA 

z 4. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 28.06.2024 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 17:00 hod.  

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program: 

1. Zahájenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba overovateľov zápisnice 

4. Príhovor starostu 

5. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu za rok 2023  

6. Návrh záverečného účtu za rok 2023  

      7.   Rôzne  

      8.   Záver 

 

K bodu 1) Zahájenie 

-Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, privítal 

prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo uznášania 

schopné. Sú prítomní 7 poslanci.  

 

K bodu 2) Schválenie programu zasadnutia 

-Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za 7 poslancov 

 

K bodu 3) Voľba overovateľov zápisnice 

- Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Katarína Horváthová a Gabriel Tóth 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 

 

K bodu 4) Príhovor starostu 

-starosta obce oboznámil poslancov, že pre obec bol poskytnutý externý automatický 

defibrilátor od Košického samosprávneho kraja  (KSK) spolu s Dobrovoľníckym centrom 

Košického kraja. Prístroj dokáže v prípade potreby a do príchodu zdravotníkov zachrániť 

ľudský život. Bol vyškolený dvaja z dobrovoľného hasičského zboru v Zatíne. Prístroj bude 

umiestnený na budove kultúrneho domu. O umiestnení prístroja budú upovedomený občania 

obce.  

- starosta obce informoval poslancov o tom, že obec dostala pozvanie na  účasť 10 detí v 

 medzinárodnom tábore v Helvécii (Maďarsko). Tábor sa uskutoční v termíne od 1.-5.7.2024 

v obci Helvécia. Tábora sa zúčastní 7 detí a dvaja dospelí ako doprovod. 



K bodu 5) Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce Zatín za rok 2023 

 

- Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce Zatín za rok 2023 

predniesol Ing. Švistun HK obce.  

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra 

k návrhu záverečného účtu obce Zatín za rok 2023 

 

K bodu 6) ) Schválenie Záverečného účtu obce Zatín za rok 2023 

-základné informácie zo záverečného účtu obce za rok 2023 predniesol starosta obce. 

Oznámil, že Návrh záverečného účtu bol vopred doručený poslancom, bol zverejnený na 

úradnej tabuli a webovej stránke obce. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín Celoročné hospodárenie za rok 2023 schvaľuje bez 

výhrad - jednohlasne 

 

K bodu 7) Rôzne 

- starosta obce spresnil  program oslavy „Kulturálny deň“, konaného dňa 13.07.2024 so 

začiatkom od 14:00 hod. 

- starosta obce informoval poslancov o možnosti požiadať o dotáciu z Košice región Turizmus 

na program „Vodný turizmus“.  Podmienkou zapojenia sa do programu je vytvorenie 

požičovne kajakov, čomu je potrebné, aby obec mala vo vlastníctve nehnuteľnosť. 

V súčasnosti je v ponuke na predaj rodinný dom na ulici Nad Jazerom súp. č. 74. 

- starosta obce informoval zastupiteľstvo o možnosti odkúpenia rodinného domu na ulici 

Cintorínska, súp. č. 238/8. Budova je v zlom technickom stave, pozemok pod stavbou je vo 

vlastníctve obce.  

K bodu 8) Záver  

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

 

Overovatelia zápisnice:  

Katarína Horváthová   ....................................................... 

Gabriel Tóth    ....................................................... 

 

 

 

.............................................  

Miklós Kukó, starosta obce 

 

 
 


